
DECRETO N.  4 

Data: 08/04/2022

PROVINCIA DI MILANO

COMUNE DI SEDRIANO

Assunto il giorno OTTO del mese di APRILE dell'anno DUEMILAVENTIDUE dal Sindaco.

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto:
MODIFICA DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI E 
DELLA MODALITÀ DI ACCESSO AI PREDETTI UFFICI

RE MARCO

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Via Fagnani n. 35 – 20018 Sedriano (Mi) – Centralino: 02.903981 – Fax: 02.90111099  

http: www.comune.sedriano.mi.it   
 



DECRETO DEL SINDACO NR. 4 DEL 08/04/2022 
 

OGGETTO: 

MODIFICA DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA MODALITÀ DI 

ACCESSO AI PREDETTI UFFICI 

 

IL SINDACO 

Rilevato che, a seguito della cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da Covid-19 disposta a 

partire dal 31/03/2022, ai sensi del DL n. 24/2002, si ritiene necessario rideterminare l’orario di apertura al 

pubblico degli uffici comunali;  

Considerato che, nel periodo emergenziale, il Comune di Sedriano si è attivato consentire la modalità di 

ricevimento dell’utenza su appuntamento e che si ritiene utile dover mantenere in quanto ha comportato 

un indubbio vantaggio organizzativo sia per l’utenza e sia per gli uffici comunali; 

Ritenuto opportuno prevedere, comunque, fasce di orario ad accesso libero dell’utenza; 

Sentita la conferenza delle Posizioni Organizzative; 

Richiamato l'art. 50 comma 7) del Decreto legislativo 267/2000 che prevede che sia di competenza del 

Sindaco "…. coordinare e riorganizzare……gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul 

territorio…";  

Visto lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

1) Di stabilire, con decorrenza 2 Maggio 2022, i seguenti orari di apertura al pubblico degli Uffici 

Comunali stabilendo altresì le modalità di accesso dell’utenza ai predetti Uffici come di seguito 

indicato: 

Ufficio Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

Anagrafe, Stato 
Civile ed 
Elettorale 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

16.00 – 18.00 
Con accesso 
libero 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

16.00 – 18.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
libero 

Protocollo e 
Messi 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

16.00 – 18.00 
Con accesso 
libero 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

16.00 – 18.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
libero 

Ufficio 
Istruzione 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

16.00 – 18.00 
Con accesso 
libero 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

16.00 – 18.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
libero 

Ufficio Servizi 
Sociali 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

16.00 – 18.00 
Con accesso 
libero 

CHIUSO 16.00 – 18.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
libero 

Ufficio 
Ambiente, 

9.00 – 13.00 16.00 – 18.00 CHIUSO 16.00 – 18.00 9.00 – 13.00 



DECRETO DEL SINDACO NR. 4 DEL 08/04/2022 
 

Territorio, 
SUE/SUAP 

Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

Con accesso 
libero 

Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

Con accesso 
libero 

Ufficio Tributi 9.00 – 13.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

16.00 – 18.00 
Con accesso 
libero 

CHIUSO 16.00 – 18.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
libero 

Ufficio Lavori 
Pubblici 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

16.00 – 18.00 
Con accesso 
libero 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

16.00 – 18.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
libero 

Polizia Locale 9.00 – 13.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

16.45 – 18.00 
Con accesso 
libero 

9.00 – 13.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

16.00 – 18.00 
Con accesso 
esclusivamente 
su 
appuntamento 

9.00 – 10.30 
Con accesso 
libero 

 

Biblioteca Civica, con accesso libero: 

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

16.00 - 18.00  10.00 - 12.00 
16.00 - 18.00 

Chiuso 10.00 - 12.00 
16.00 - 18.00 

16.00 - 18.00 
10.00 - 12.00 

 

 Rilascio CIE (Carta di Identità Elettronica): esclusivamente su appuntamento 

 Colloqui Assistente Sociale: esclusivamente su appuntamento 

2) Di stabilire che la prenotazione degli appuntamenti avvenga attraverso le apposite applicazioni web 

disponibili sul sito del Comune di Sedriano; 

DISPONE 

1) Di trasmettere il presente decreto ai Responsabili di Area dell’Ente;  

2) Di prescrivere che quanto previsto dal presente decreto venga data adeguata informazione alla 

cittadinanza con tutti i mezzi a disposizione (Sito internet, avvisi pubblici, bacheche informative degli Uffici 

Comunali, Tabelloni luminosi, Social Network, ecc…. ) 

Dato a Sedriano, il 8 aprile 2022 

IL SINDACO 

Dott. Marco Re 

(documento firmato digitalmente) 


